令和６年９月１９日

山形県村山総合支庁

報 道 機 関 各 位

令和６年度村山総合支庁家畜伝染病防疫演習（車輌消毒演習）
の実施について

豚熱や高病原性鳥インフルエンザなどの家畜伝染病が発生した場合に備え、迅速かつ適

切な防疫対策に資することを目的に、下記のとおり演習を実施しますので、取材してくだ

さるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年９月26日（木）午後１時30分から午後４時00分まで

２ 場 所 村山総合支庁本庁舎 講堂（２階）及び車庫棟（外）

      山形市鉄砲町二丁目19-68

３ 内 容 車輌の消毒演習 など

４ 出席者 村山総合支庁職員、管内公所職員 他  20名程度

（車輌消毒演習）

 ５ その他 10月２日（水）に家畜伝染病防疫演習（現場事務所設営等演習）を山辺町

町民総合体育館で実施を予定しております。詳細が決まりましたら改めて

ご案内いたします。

【問い合わせ先】
担 当 総務企画部総務課防災安全室

室長補佐 吉田
      電話 023-621-8115

報道監 総務企画部長 工藤

プレスリリース